
 Podział Gminy Chrzanów na okręgi wyborcze 

Numer

okręgu

wyborczego
                                Granice okręgu wyborczego

Liczba radnych

wybieranych

w okręgach

1 Osiedle: Śródmieście, Stara Huta, Kąty, Rospontowa, 
Borowiec

6

2 Osiedla: Północ- Tysiąclecie, Niepodległości 5
3 Osiedla: Młodości, Kościelec, Stella 5
4 Sołectwa: Balin, Okradziejówka, Luszowice, Płaza, Pogorzyce, 

Źrebce
5

Kwartalnik informacyjny dla mieszkańców Osiedla  dotyczący spraw związanych z codziennym życiem.
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"NASZE OSIEDLE" KĄTY
w CHRZANOWIE

Na czas wypoczynku i relaksu, 
życzę wszystkim mieszkańcom  

pogodnych i słonecznych wakacji.

                  
Radny Roman Madejski



  UZUPEŁNIENIE UBYTKÓW W NAWIERZCHNI ULICY LIGĘZÓW

Zwracaliśmy się pisemnie do Nadleśnictwa 

Chrzanów oraz do Burmistrza Miasta Chrzanowa 

w sprawie remontu odcinka drogi w ciągu ulicy 

Ligęzów: od początku lasu w stronę zachodniej 

obwodnicy Chrzanowa. Rozmawiałem osobiście 

w tej sprawie z przedstawicielami Nadleśnictwa 

i Burmistrza. Ten odcinek drogi należy do 

Nadleśnictwa Chrzanów, ale niestety, Nadleśnictwo 

nie dysponowało wcześniej i na dzień dzisiejszy, 

również nie posiada środków finansowych na 

remont tego odcinka. Gmina też nie może podjąć 

się remontu, ponieważ ten  odcinek drogi nie należy 

do niej. Korzystamy z tej trasy prawie każdego dnia  

udając się, zarówno pieszo jak i na rowerach, na 

spacery do lasu. Ubytki w nawierzchni na tym 

odcinku były tak duże, że groziło to wypadkiem. 

Udało mi się przekonać naszą lokalną firmę, aby 

w miarę swoich możliwości, uzupełniła ubytki. Jest to 

naprawa doraźna, ponieważ remont wymaga 

zerwania całej nawierzchni i położenia nowego asfaltu. Będziemy jednak dalej o niego zabiegać.

Chciałem podziękować firmie FRANTDOM za doraźną naprawę odcinka drogi w ciągu ulicy Ligęzów. 

Trwają dalsze prace nad przyłączeniem światłowodu na naszym Osiedlu. Obecnie kończą się prace na ulicach: Brackiej, Górniczej, 

Owocowej, części ulicy Śląskiej. Teraz rozpoczną się prace na ostatnim etapie, który obejmuje ulice: Chełmońskiego, Fałata, Gierymskiego, 

Ligęzów, Podkowińskiego, Rodakowskiego, Wyczółkowskiego, część ulicy Śląskiej. Inwestycja ma zakończyć się  początkiem sierpnia. 

Firma ma opóźnienia, zapewnia jednak, że zainteresowani  światłowodem,  uzyskają taki przyłącz. 

PRZYSTĘPUJEMY DO BUDOWY SIŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ

Urząd Miejski w Chrzanowie złożył w dniu 9 lipca 2018 roku zapytania 

ofertowe w sprawie wykonania siłowni zewnętrznych na osiedlu Kąty i osiedlu 

Śródmieście w Chrzanowie.

 

W zapytaniu między innymi czytamy:

(…)  „Wykonanie siłowni zewnętrznej na oś. Kąty”- wytyczenie terenu zgodnie z 

dokumentacją projektową (siłownia+plac zabaw), - budowa obiektów małej 

architektury - obiektów użytkowych, służących rekreacji codziennej, m.in. 

wyciąg górny, wyciskanie siedząc, biegacz-piechur, wioślarz-rower treningowy, 

wahadło-surfer, ławki, regulamin, kosz na śmieci, stojak na rowery; 

- wykonanie chodnika z kostki brukowej; - wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji 

powykonawczej. 

Termin realizacji zadania: do 31.08.2018 r.

W zapytaniu jest zamieszczone zdanie, że dokumentacja projektowa obejmuje 

również budowę placu zabaw, jednak zakres ten nie jest przedmiotem 

zamówienia w niniejszym postępowaniu (z wyjątkiem wytyczenia geode-

zyjnego), które dotyczy tylko wykonania siłowni zewnętrznej wraz z chodnikiem. 

Wynika z tego, że w tym roku placu zabaw nie będziemy budować.

Przygotowanie terenu pod budowę siłowni 

i placu zabaw przy ulicy Pszczelnej.

 SZYBKI INTERNET
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Dlaczego ?

W budżecie Gminy Chrzanów na rok 2018 są zabezpieczone środki finansowe tylko na budowę siłowni i wytyczenie terenu pod plac zabaw. 

Plac zabaw miał być budowany w przyszłym roku. W pierwszym kwartale tego roku został ogłoszony nabór wniosków do pierwszej edycji 

Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym - Otwarte Strefy Aktywności (OSA), 

ogłoszony przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Dofinansowaniem w ramach Programu zostało objęte zadanie inwestycyjne dotyczące budowy infrastruktury sportowo- rekreacyjnej w dwóch 

wariantach: 

Wariant podstawowy: Siłownia plenerowa, Strefa relaksu;

Wariant rozszerzony: Siłownia plenerowa, Strefa relaksu, Sprawnościowy plac zabaw, Ogrodzenie terenu.

Wielofunkcyjne strefy aktywności obecnie znajdują się w czołówce najbardziej pożądanych obiektów infrastruktury sportowo - rekreacyjnej, 

dlatego Rada  naszego osiedla wystąpiła z wnioskiem o budowę siłowni wraz z placem zabaw. Zdając sobie sprawę z faktu, że takie zadanie 

wymaga dużych nakładów finansowych, rozłożyliśmy to zadanie na dwa lata. W tym roku siłownia, a w przyszłym plac zabaw.

Nie wiedzieliśmy jeszcze, że będzie można dostać dofinansowanie do takiej inwestycji jak nasza. Natychmiast po ogłoszeniu naboru wniosków, 

Wydział Funduszy Pomocowych i Inwestycji Urzędu Miejskiego złożył nasz wniosek do w/w programu. 

Wniosek spełnia wszystkie wymagane kryteria, dlatego wraz z przedstawicielami Urzędu byłem  pewny, że dostaniemy dofinansowanie i w tym 

roku uda się wybudować siłownię i plac zabaw.

 W czerwcu dowiedzieliśmy się o wynikach przyznania środków finansowych na projekt OSA. Niestety, nasz wniosek nie dostał 

dofinansowania. Do MSiT wpłynęło 1416 wniosków, z czego pozytywnie zaopiniowano 792,  na łączną kwotę ponad 54 mln zł.

Kryterium decydującym o przyznaniu dofinansowania był wskaźnik zamożności gminy G. Wnioski, spełniające założenia programowe, uzyskały 

pozytywną ocenę techniczną i ekonomiczną/ to wszystko nasz wniosek spełniał/. Pozytywnie zaopiniowane zostały te wnioski, które posiadały 

wskaźnik G nie wyższy niż 1350.

Wskaźnik G dla Gminy Chrzanów wynosi 1655,69 i to było powodem odrzucenia naszego wniosku. 

Okazuje się, że Gmina Chrzanów jest gminą zamożną.

Co to jest wskaźnik G?

 Wskaźnik G jest wskaźnikiem dochodów podatkowych w przeliczeniu na jednego mieszkańca gminy.

Podstawą do wyliczenia tych wskaźników są dane o dochodach podatkowych.

Poniżej podaję link, gdzie można sprawdzić podmioty, których wnioski zostały zaopiniowane pozytywnie lub negatywnie. 

https://msit.gov.pl/pl/infrastruktura/aktualnosci/7807,Program-OSA-edycja-2018-rozstrzygniety.html
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DAWNO NIE PACHNIAŁO !!!

Po raz kolejny odczuwamy nieprzyjemne zapachy ze 

składowiska odpadów.  Znów musimy ,,walczyć” z przedsta-

wicielami ZGOK o ich wyeliminowanie. Taka sytuacja jest 

,,pożywką” dla osób, którym moja działalność społeczna nie 

odpowiada i próbują mnie  zdyskredytować w oczach opinii 

publicznej.

Odpowiednim narzędziem do tego jest portal społecznościowy 

FACEBOOK, na którym zakładane są fikcyjne konta.

Z osobą ukrytą pod takim kontem nie da się porozmawiać 

merytoryczne, brak jej wizerunku, a propozycja spotkania, czy 

zaproszenie na posiedzenie Rady Osiedla w celu wyjaśnienia 

wątpliwości, pozostaje bez echa.

 Można za to bezkarnie ,,dowalić”. Facebook to świetne  narzędzie dla tych, którzy chcą wyrządzić innym krzywdę... 

Wróćmy jednak do „śmierdzącego problemu”, z którym musimy się od lat mierzyć.  
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Źródło /http://www.mzgk.chrzanow.pl/zgok

26.06.1996 roku odbyła się wspólna sesja rad miejskich Chrzanowa, Libiąża i Trzebini.

To właśnie od tego dnia datuje się działalność Związku Międzygminnego ,,Gospodarka 

Komunalna”z siedzibą w Chrzanowie. Związek opracował w 1997 roku koncepcję budowy ZGOK 

w Chrzanowie, w oparciu o przeprowadzone przez gminę Chrzanów rozpoznania i uzgodnienia 

lokalizacji, a także na bazie opracowanego Master Planu Gospodarki Odpadami dla ówczesnego 

województwa Katowickiego. Koncepcja zakładała budowę nowoczesnego kompleksu: 

składowiska, sortowni i kompostowni dla gmin Chrzanów, Libiąż, Trzebinia oraz miasta 

Jaworzna, a więc aglomeracji ok. 200 tysięcznej, dążąc do uzyskania jak najniższych kosztów 

segregacji i utylizacji odpadów.

ZGOK został zaprojektowany na minimum 21 lat ( zakłada się, że  selektywna zbiórka odpadów 

oraz postęp techniczny wydłuży znacznie ten okres).

Średnia ilość odpadów przyjmowana do składowania nie może przekroczyć 100 tys. ton/rok.                                                                         

W październiku 2002 roku do spółki przystąpiło miasto Jaworzno i rozpoczęto przygotowania 

do ogłoszenia przetargu na realizację Projektu.

Roboty budowlano- montażowe związane z I etapem budowy ZGOK rozpoczęto w lipcu, a zakończono w grudniu 2003 r.

30 grudnia 2003 roku uzyskano pozwolenie na eksploatację.

26 stycznia 2004 roku nastąpiło uroczyste otwarcie Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi.

 

Gdy ZGOK otrzymał oficjalne pozwolenia na budowę sortowni i kompostowni, od czerwca 2011 r. do września 2014 r. zaczęły się 

przygotowania do budowy, która trwała siedem miesięcy.

Na terenie ZGOK w Balinie, firma ENERIS Surowce S.A. wraz ze Związkiem Międzygminnym ,,Gospodarka Komunalna” i Miastem Jaworzno 

16 czerwca 2015 roku otworzyła nowoczesną instalację mechaniczno - biologicznego przetwarzania odpadów.

W lipcu 2015 roku instalacja otrzymała status Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych.

Całkowity koszt instalacji wyniósł 40 milionów złotych. 

Sortownia i kompostownia obsługuje 180 000 mieszkańców. Udziałowcami ZGOK są ENERIS Surowce (67%) , Związek Międzygminny 

,,Gospodarka Komunalna” (18%) i miasto Jaworzno (15%).

 Nie istnieje wzmianka czy mieszkańcy naszego Osiedla mieli prawo wypowiedzenia się w sprawie lokalizacji składowiska.

Miało być tak dobrze, nowocześnie, a zgotowano nam taki ,,smród”. Nazwiska osób, które w tym czasie podejmowały  decyzję o budowie  

wysypiska można poznać wchodząc na strony np. ZGOK, ENERIS, ,,PRZEŁOMU”, ,,GAZETY KRAKOWSKIEJ”, czy ZM ,,GOSPODARKA 

KOMUNALNA”.

Są to osoby, które  piastowały wysokie stanowiska, nadal na nich pozostają, lub będą się o nie ubiegać w najbliższych wyborach 

samorządowych.

A  nam, osamotnionym, pozostaje walka z tym uciążliwym „zapachem”.

W ubiegłym roku, po kolejnych problemach z wysypiskiem, Burmistrz zaproponował mi, za siebie, członkostwo w Zgromadzeniu Związku 

Międzygminnego” Gospodarka Komunalna”.Burmistrz wyszedł z założenia, że jako mieszkaniec Kątów, będę posiadał najwięcej informacji 

w tej kwestii. Zdawałem sobie sprawę z czym to się będzie wiązało, mianowicie: całą odpowiedzialność w tej sprawie oraz skargi 

mieszkańców będą spadać na mnie, chociaż mimo członkostwa w Zgromadzeniu, nie mam dużego wpływu na funkcjonowanie Składowiska 

Odpadów w Balinie. Pozostaje mi jedynie sygnalizowanie problemu na posiedzeniu Zgromadzenia i naciski, aby Zarząd Związku podejmował 

działania w tej sprawie. Na pierwszym posiedzeniu Zgromadzenia, w którym uczestniczyłem, dowiedziałem się , że kiedyś istniała komisja 

ds. spraw gospodarki odpadami. Dlaczego została zawieszona - nie wiem. We wrześniu 2017 roku, na kolejnym posiedzeniu Zgromadzenia, 

Zarząd Związku, przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji ds. gospodarki odpadami. W skład tejże komisji weszły 

trzy osoby -  przedstawiciel gminy Chrzanów (zostałem nim ja), Libiąża i Trzebini. Komisja ma prawo kontrolowania składowania odpadów 

na wysypisku w Balinie. Po zapoznaniu się z jej statutem miałem dużo zastrzeżeń,  m.in. do faktu, że przewodniczący komisji zwołuje 

posiedzenie co najmniej 14 dni przed datą posiedzenia, więc kontroli na wysypisku nie można przeprowadzić od razu. Dokonano więc zmian i 

teraz komisję można zwołać telefonicznie i natychmiast przystąpić do przeprowadzenia kontroli. Kontroli nie można jednak przeprowadzić 

jednoosobowo. 

13 czerwca 2018 roku przeprowadziliśmy kontrolę na wysypisku, po  otrzymaniu sygnałów  od mieszkańców o uciążliwych „zapachach”.

Przyjechaliśmy bez żadnej zapowiedzi. Nikt z pracowników ZGOK nie utrudniał nam postępowania kontrolnego, chociaż nie udostępniono 

nam niektórych dokumentów  np. tych, związanych z odciekami i ich wywozem. O wgląd do tych dokumentów  musi zwrócić się Zarząd 

Związku. Został sporządzony protokół pokontrolny, który złożyłem do Zarządu Związku. Stwierdziliśmy kilka uchybień, m.in. zwróciliśmy 

uwagę na fakt, że przywożone odpady zielone składowane są na betonowym placu bez żadnego zadaszenia. Narażone są na nagrzewanie 

promieniami słonecznymi lub bezpośredni kontakt z opadami deszczu. Podczas ich usuwania dochodzi do rozrywania worków w wyniku, 

czego do atmosfery unoszą się opary, które wytwarzają odczuwalny smród. Odpady zielone pozostawiane są również na noc, co w związku 

z różnicą temperatur, przyczynia się do wytwarzania odczuwalnego smrodu. Konieczne jest, aby plac został zadaszony, a nawet częściowo 
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 W zarządzie ZGOK jest przedstawiciel ZM,,GK”, który został zobowiązany do przeanalizowania protokołu z naszej kontroli i podjęcie 

działań w celu usunięcia wniesionych  przez nas uwag.

22 czerwca 2018 r. znów pojechałem na kontrolę, tym razem z członkami Rady Osiedla Kąty, którzy mieli możliwość zapoznania się 

z sytuacją panującą na składowisku odpadów w Balinie. Doszło do rozmowy z kierownictwem wysypiska, które zobowiązało się do podjęcia 

działań w celu zminimalizowania uciążliwych zapachów. Przedstawiono nam również dokumenty pokontrolne z ostatniej kontroli 

przeprowadzonej przez przedstawicieli Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Krakowie. Kontrola  nie wykazała żadnych 

uchybień.

Szanowni Państwo, w artykule  opisałem aktualną sytuację związaną z wysypiskiem. Nakłady finansowe, poniesione w z związku z jego 

budową, będą wpływały na fakt utrzymywania go za wszelką cenę. Decydenci, którzy podpisywali umowy w sprawie budowy tejże 

inwestycji,  zostawili mieszkańców Kątów samych z problemem, w rozwiązaniu którego zwróciłem się również o pomoc do posłów z naszego 

okręgu.

Moim zdaniem wielkim błędem było powstanie Związku Międzygminnego ,, Gospodarka Komunalna” składającego się z trzech gmin.

 Wysypisko znajduje się na działkach gminy Chrzanów i to tylko mieszkańcy tej gminy dźwigają ciężar istnienia wysypiska.

Komu będzie zależeć na rozwiązaniu tego problemu: mieszkańcom Trzebini, Libiąża czy Jaworzna? Jestem za rozwiązaniem Związku, a wtedy 

mieszkańcy Gminy Chrzanów zyskają większy wpływ na podejmowane decyzje. Obecnie na podjęcie jakichkolwiek działań musimy czekać 

na opinię gminy Trzebinia i Libiąż. Niestety, do rozwiązania Związku może dojść dopiero w 2019 roku, wraz z upływem terminu podpisanych 

umów. Będzie to już decyzja nowego Burmistrza i nowej Rady  Miejskiej. Czy będą chcieli podjąć taką uchwałę? Zobaczymy.  

 ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU

Dobiegł końca  kolejny etap remontu nawierzchni ulicy Leśnej, w związku z czym 

zostanie zmieniona organizacja ruchu. 

Bardzo proszę o zachowanie szczególnej ostrożności przy skrzyżowaniu ulicy Leśnej 

z ulicą Polną.

Krótki opis zmiany organizacji ruchu:

Został opracowany projekt docelowej organizacji ruchu w związku ze zmianą 

pierwszeństwa przejazdu na skrzyżowaniu ul. Leśnej z ul. Polną w Chrzanowie 

w ramach zadania pn.: „Aktualizacja stałej organizacji ruchu w granicach 

administracyjnych miasta Chrzanowa w zakresie dróg gminnych i dróg wewnętrznych”.

Projekt stałej organizacji ruchu ma na celu zmianę pierwszeństwa przejazdu na 

skrzyżowaniu ul. Leśnej z ul. Polną, po wykonaniu odnowy nawierzchni tych odcinków 

dróg w obrębie skrzyżowania.  

W ramach projektowanej organizacji ruchu wyznaczono pierwszeństwo na ciągu 

ul. Leśnej (kierunek od wschodu) do ul. Polnej (wlot południowy).

Drogę z pierwszeństwem przejazdu oznakowano za pomocą znaków D-1 z tabliczką 

T-6a. Na wlocie podporządkowanej tj. wlot zachodni ul. Leśnej zastosowano znak A-7 

z tabliczką T-6c. Dodatkowo z uwagi na zmianę pierwszeństwa zastosowano znaki ostrzegawcze o zmianie pierwszeństwa. 

Dodatkowo zaprojektowano oznakowanie poziome w obrębie 

skrzyżowania. Na ciągu głównym zastosowano linie P-4 oraz P-1e.

Na wlocie podporządkowanym ul. Leśnej zastosowano linię P-13, 

P4 oraz P-7a aby podkreślić przebieg drogi głównej.

Uzupełniono również istniejące oznakowanie.
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Przebudowa sieci wodociągowej na ul. Śląskiej - etap I prowadzona będzie na odcinku od budynku nr 54 przy ul. Śląskiej do okolic wjazdu 

do budynku nr 64a.

Wykonany zostanie nowy wodociąg o długości całkowitej 470 m z rur PE o średnicach 160 mm oraz 400 mm.

Inwestycja obejmuje również wykonanie nowych przyłączy poza pas drogowy oraz wymianę armatury (zasuwy, hydranty).

Prace prowadzone będą metodą bezwykopową z wykonaniem wykopów punktowych w miejscach włączeń i przełączeń.

Powyższe prace stanowią pierwszy etap wymiany sieci wodociągowej na ul. Śląskiej. Kolejnym etapem będzie wymiana sieci wodociągowej 

na odcinku do ronda (skrzyżowanie z ul. Oświęcimską)-plan 2019 r.

Cała inwestycja związana jest z planowanym przez zarządcę drogi remontem nawierzchni ul. Śląskiej.

CORAZ BLIŻEJ DO REMONTU NAWIERZCHNI ULICY ŚLĄSKIEJ

INFORMACJA RPWiK CHRZANÓW

Ukazała się książka mojego autorstwa pt. ,,Historia Osiedla Kąty", wydana przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Chrzanowie.

Podjąłem w niej próbę spisania, chociaż w części, dziejów naszego Osiedla. Wierzę, że w przyszłości zebrane opisy będą uzupełniane o nowe 

informacje.  Bardzo serdecznie dziękuję tym wszystkim osobom, które udzielały mi wywiadów, na podstawie których opisałem historię życia 

mieszkańców Osiedla Kąty w Chrzanowie. Wydrukowano 200 egzemplarzy. Książka dostępna jest już tylko w bibliotekach, ale niebawem 

bedzie również dostępna w wersji elektronicznej.

KSIĄŻKA ,,HISTORIA OSIEDLA KĄTY”

"

Skwer przy skrzyżowaniu ulicy Leśnej z ulicą Polną jest nowym miejscem wypoczynku dla mieszkańców naszego osiedla i miasta. 

Zaniedbany teren miejski został uporządkowany, ustawiono na nim ławki, nasadzono kwiaty, krzewy i drzewa. Skwer stał się dobrym 

punktem  postoju i odpoczynku dla rowerzystów oraz mieszkańców osiedla. Ostatnio została zabudowana dodatkowa lampa na słupie 

energetycznym, w celu lepszego oświetlenia placu. Mało kto wie, że jest to historyczne miejsce. Pod skwerem przebiega bowiem sztolnia 

/tunel/, którą odpompowywano  wodę podczas odtapiania kopalni ,,Matylda”.

Sztolnię w praktyce kopalnianej nazywano ,,przelewem”, ponieważ w okresach wstrzymania pracy pomp nie dopuszczała do całkowitego 

zatopienia kopalni (woda z szybu przelewała się wprost do rzeki Śmidry, zwanej dziś Kanałem Matylda). Sztolnia z kopalni ,,Matylda” 

jest wyrobiskiem prawie poziomym, lekko nachylonym w kierunku wylotu, łączącym szyb Karol ( Lidy) z korytem Śmidry.

Wykonano ją po zgłębieniu szybu Karol, a więc na przełomie XIX i XX wieku, prawdopodobnie w celu zmniejszenia wysokości podnoszenia 

wody przez pompy - zyskiwano zmniejszenie wysokości podnoszenia o około 20 metrów, czyli ponad 20% całkowitej głębokości szybu, 

co dawało znaczną poprawę wydajności i sprawności pomp. Według niesprawdzonych pogłosek, sztolnia miała także zapobiegać zawracaniu 

wypompowanej wody do wyrobisk. Grunty na powierzchni w otoczeniu szybów były podobno silnie przepuszczalne, co sprzyjało ,, ucieczce” 

wody odprowadzonej w rowach.

SKWER NAD SZTOLNIĄ”

   CZY WIESZ ŻE ? (...) HISTORIA NASZEGO OSIEDLA 
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Sztolnia liczy ok. 1150 metrów długości. W latach osiemdziesiątych XX wieku, była drożna na odcinku około 50 metrów, od szybu ,,Karol”, 

natomiast od strony wylotu była niedostępna wskutek uszkodzenia obudowy. W części drożnej mierzyła  około 1,8 metra wysokości i 0,8- 1,0 

metra szerokości. Prawdopodobnie istniejąca obudowa betonowa została wykonana  w latach 1927 - 30. Po zasypaniu szybu ( 1987 r.) 

wyrobisko jest nieprzewietrzane. 

Wypoczywając na ławeczkach miejmy więc świadomość, że pod nami znajduje się jedyna w naszym mieście sztolnia.

 Myślę, że możemy nasz skwer wypoczynkowy nazwać ,, Skwerem nad sztolnią”.



   MOJE INTERPELACJE

INTERPELACJA
W sprawie:  zorganizowania spotkania Burmistrza Miasta Chrzanowa 

z przedstawicielami Rad: Osiedla Kąty, Osiedla Śródmieście, Osiedla Stara Huta oraz 

dyrekcji MOKSiR w Chrzanowie.

INTERPELACJA

W sprawie: powołania zespołu roboczego do wprowadzenia i realizacji zadania 

- budowy pierwszego etapu planu „4 Kąty” 

- „Kąt letni” przy ulicy Leśnej w Chrzanowie

W interpelacji zwróciłem się z prośbą do Pana Burmistrza o zorganizowanie, w jak 

najbliższym czasie, spotkania z przedstawicielami Rad: Osiedla Kąty, Śródmieście, Stara 

Huta z Dyrekcją MOKSiR w Chrzanowie w sprawie uregulowania zasad korzystania 

z obiektów sportowych, a w szczególności boiska  trawiastego w Ośrodku rekreacyjnym 

,,Basen Kąty”.

 Uzasadnienie:

Do części zachodniej Chrzanowa należą Osiedla Kąty, Śródmieście i Stara Huta, 

których mieszkańcy korzystali z boiska przy ulicy Leśnej. Boisko jest odgrodzone  od basenu, 

więc z jego udostępnieniem nie powinno być problemu. Mimo, że z boiska korzystają szkółki 

piłkarskie, duża ilość terenu pozwala na wytyczenie boiska rezerwowego.

Stan piaszczystego boiska do siatkówki jest fatalny, a też z pewnością znaleźliby się chętni 

do pogrania w piłkę siatkową.

Boisko przy ulicy Leśnej to teren rekreacyjno-wypoczynkowo-sportowy położony przy 

ścieżce rowerowej. Nie można dopuścić, aby również w bieżącym roku, boisko pozostało  

zamknięte. W okresie letnim teren ten powinien być udostępniony dla mieszkańców 

w godzinach popołudniowych, a w okresie wakacyjnym - przez cały dzień. 

21 czerwca 2018 r. odbyło się 

spotkanie w sprawie udostępnienia 

boiska na Kątach w okresie wakacji. 

Zostało ustalone, że boisko będzie 

otwarte i udostępnione dla mieszkańców 

od poniedziałku do piątku w godzinach 

17:00 do 20:00 od 2 lipca.

 W sierpniu godziny zostaną zmienione, 

ponieważ treningi zaczynają szkółki 

piłkarskie i godziny otwarcia muszą być 

dostosowane do ich zajęć. Będzie też brana pod uwagę frekwencja osób korzystających 

z boiska.

Zadanie „4 Kąty”- rekultywacja zdegradowanego terenu w rejonie ul. Leśnej 

w Chrzanowie- budowa infrastruktury rekreacyjno - wypoczynkowo - sportowej - zadanie 

z zakresu kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych .

Okres realizacji tego zadania: 2013- 2024 r.

Wydatki poniesione na to zadanie do 31. 12. 2017 r. wyniosły 215 922,40 zł,  w tym w 2017 

roku 164 472,40 zł na opracowanie Programu Funkcjonalno - Użytkowego mającego na 

celu wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla etapu I-Kąt letni.

 Uzasadnienie mojej interpelacji:

Budowa otwartego basenu pod nazwą ,,I Kąt letni” jest bardzo oczekiwana 

przez mieszkańców gminy Chrzanów. Po raz kolejny w czasie tegorocznych wakacji 

mieszkańcy będą musieli korzystać z innych ośrodków rekreacyjno- wypoczynkowo 

- sportowych w innych gminach, na przykład w  Bukownie. Żadna plaża w centrum 

Chrzanowa nie zastąpi basenu. Swoją bazę wypoczynkowo - rekreacyjno - sportową  

rozbudowują pobliskie gminy Trzebinia i Libiąż.



   MOJE INTERPELACJE

URZĄD DLA OBYWATELA

Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Chrzanów 

na dzień 31.12.2017 r.

Dla każdego mieszkańca gminy Chrzanów bardzo ważnym faktem powinna być informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Chrzanów. 

To właśnie mieszkańcy są gospodarzami gminy, a przecież każdy gospodarz zna stan swojego gospodarstwa.

Oto informacje o stanie mienia Gminy Chrzanów na dzień 31.12.2017 r.

 - Wartość mienia o uregulowanym stanie prawnym oraz mienia stanowiącego współwłasność Gminy Chrzanów wynosi na dzień 31.12. 

2017 roku - 1 012 042 689 zł (brutto), przy czym od 01.01.2017r. nastąpił wzrost ( wg wartości brutto) o 15 584 882 zł.

 - Udziały w spółkach, akcjach:

a) wartość udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego wyniosła na dzień 31.12.2017 r. 

27 849 700 zł i w okresie od 01.01.2017r. do 31.12.2017r. wartość ta uległa zmniejszeniu o kwotę 114 500 zł na skutek wyksięgowania 

udziałów.

- Wartość mienia posiadanego Gminy Chrzanów wyniosła na dzień 31.12.2017 roku - 4 228 991 zł (brutto), przy czym od 01.01.2017 r. 

wartość uległa zmniejszeniu wg wartości brutto o 456 228 zł - Ogólna powierzchnia gruntów o nie uregulowanym stanie prawnym uległa 

zmniejszeniu z powierzchnią za 2016 r. o 1,9240 ha. Zmniejszenie powierzchni gruntów stanowiących mienie posiadane wynika głównie 

z objęcia i zakończenia procesu regulacji stanu prawnego poszczególnych nieruchomości.

- Dochody uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych oraz wykonywania posiadania:

a) dochody uzyskane przez Gminę Chrzanów w okresie od 1.01.2017r. do 31.12.2017r. - 10 775 352 zł,

w tym dochody:

b) Urzędu Miejskiego w Chrzanowie - 6 265 389 zł ( w tym ze zbycia składników majątkowych 4 270 782 zł),

c) gminnych jednostek budżetowych - 4 509 962 zł.

Opracowany projekt można zrealizować w ciągu jednego roku. Nawet jeżeli zajdzie potrzeba zaciągnięcia  kredytu na ten cel, obecna 

rada powinna podjąć taką uchwałę, a nie zwlekać z decyzją do kolejnych wyborów. Ostatni kredyt oraz emisja obligacji nastąpiła w 2011 roku.

Są sprawy nadrzędne dla gminy, a budowa takiego ośrodka do takich właśnie należy.

Na interpelację otrzymałem pisemną odpowiedź od pana Burmistrza:

(…) „W odpowiedzi na interpelację Pana Romana Madejskiego Radnego Rady Miejskiej w Chrzanowie, złożoną na XLI sesji Rady Miejskiej 

w Chrzanowie w dniu 24 kwietnia 2018 r. w sprawie powołania zespołu roboczego do wprowadzenia i realizacji zadania - budowy pierwszego 

etapu ,,4 Kąty”- Kąt letni” przy ulicy Leśnej w Chrzanowie uprzejmie informuję, iż zadanie pn. ,,4 KĄTY - rekultywacja zdegradowanego 

terenu w rejonie ul. Leśnej w Chrzanowie - budowa infrastruktury rekreacyjno - wypoczynkowo - sportowej” realizuje Miejski Ośrodek Kultury 

Sportu i Rekreacji w Chrzanowie.

Mając na uwadze powyższe wydaje się być bezzasadne powołanie zespołu roboczego do wprowadzenia i realizacji przedmiotowego 

zadania.”(...)

Z posiadanych informacji wiem, że jesienią zacznie się wycinka drzew w Ośrodku ,,Basen Kąty” i przygotowanie terenu pod budowę 

nowego basenu. W budżecie gminy na ten cel zostały przeznaczone środki finansowe. Projekt budowy nowego basenu 

został wykonany. Jest naprawdę super. Na wykonanie tego projektu Gmina Chrzanów prawdopodobnie będzie musiała zaciągnąć kredyt, 

ale tak jest przyjęte w innych gminach.

Wystąpiłem z propozycją, aby nastąpiło to jeszcze w tej kadencji Rady Miejskiej, ale niestety, nie zdecydowano się na taki ,,Krok”. 

Musimy czekać na podjęcie stosownej uchwały przez nową Radę Miejską. Mam nadzieję, że nastąpi to szybko i doczekamy się ośrodka 

na miarę ośrodka w Bukownie. 
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RAJD RODZINNY

 

9 VI 2018 r. odbył się VI Rodzinny 

Rajd Rowerowy ,,Szlakami kąckich 

lasów i stawów”. Tym razem pobiliśmy 

rekord frekwencji, gdyż w imprezie 

wzięło udział 200 cyklistów. 

Pogoda nam dopisała.

Po przejechaniu około 18 km.

dojechaliśmy do byłego Ośrodka 

Karmelitańskiego „Na Groblach ,gdzie 

przygotowano kiełbaski z grilla. 

W ośrodku odbyły się również konkursy 

dla dzieci i dorosłych.

 Wśród wszystkich uczestników rajdu zostały rozlosowane nagrody. Po raz pierwszy główną nagrodą był rower, 

który otrzymała pani Anna Knapczyk. 

W ośrodku stanęło specjalne stoisko Orange Polska, gdzie przedstawiciele firmy Orange udzielali mieszkańcom 

informacji dotyczących prac związanych z budową szybkiego Internetu na naszym Osiedlu. Można było uzyskać 

konkretne informacje dotyczące poszczególnych domów w sprawie terminu wykonania przyłącza światłowodu.

Dziękuję wszystkim uczestnikom rajdu, którzy zaszczycili nas swoją obecnością, a członkom Rady Osiedla Kąty 

oraz Rady Parafialnej przy Parafii Miłosierdzia Bożego w Chrzanowie - Kątach za pracę i czas, jaki włożyli 

w przygotowanie imprezy. 

Dziękuję współorganizatorom rajdu:

Gminie Chrzanów - Urząd Miejski w Chrzanowie , Starostwu Powiatowemu w Chrzanowie oraz następującym 

firmom-sponsorom gadżetów, kosme-

tyków i wody mineralnej: 

Orange Polska S.A., Bielenda Kosmetyki 

Naturalne Sp. z o.o. S.K., ART MLECZ 

J OKOCZUK SPÓŁKA JAWNA

Drukarni ,,DUAL” w Balinie, Unimetal 

Recycling sp. z o.o., Punktowi Informacji 

Turystycznej - MSiT- Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Chrzanowie za przekazanie 

mapek, informatorów promujących 

Gminę Chrzanów oraz Powiat Chrzano-

wski.

Składam podziękowania właścicielowi 

Ośrodka przy stawach Groble za możli-

wość pobytu w  Ośrodku.

UŚMIECH, RADOŚĆ, ZABAWA, 

INTEGRACJA, SPORT - 

TAKI BYŁ CEL NASZEGO RAJDU.

VI RODZINNY RAJD ROWEROWY 

,,SZLAKAMI KĄCKICH LASÓW I  

STAWÓW”



   Z ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

III DYSKOTEKA "RETRO"
26 V 2018 r.,  na ,, naszym” Osiedlu,  odbyła się  już III dyskoteka ,,Retro”.

Po raz kolejny bawiliśmy się bardzo dobrze. Z godziny na godzinę uczestników zabawy przybywało i przy zapadającym zmroku, było nas 

ponad 100 osób. Wybraliśmy Króla i Królową III dyskoteki wraz z trzema dwórkami, którzy będą panować na Osiedlu Kąty przez cały rok, 

do następnej dyskoteki. Królem został pan Jerzy Mikłas, królową pani Irena Sołtysik. Mimo wspaniałej zabawy, około godziny 22.00, zaczął 

padać deszcz. Trochę  żal,  że trzeba było  przerwać zabawę, gdyż zanosiło się na dość obfite opady deszczu.

Zabezpieczyliśmy sprzęt przed zalaniem, chowaliśmy ławki i stoliki. Część uczestników zabawy schroniła się przed deszczem, a niektórzy 

udali się do domów. Z minuty na minutę deszcz jednak był coraz słabszy i, mimo dużego 

zachmurzenia, przestał padać.

Zrobiło się bardzo przyjemnie. Nad nami pojawił się księżyc. Wróciliśmy z powrotem na plac 

zabawy i bawiliśmy się prawie do 24.00. Padający przez kilkanaście minut deszcz nie popsuł 

nam humorów, wybraliśmy bowiem po raz pierwszy Miss Mokrego Podkoszulka.

Bardzo dziękuję wszystkim uczestnikom III dyskoteki ,,Retro” za wspaniałą zabawę 

oraz  sponsorom: firmie ,,FRANTDOM”, panu Andrzejowi Matyaszewskiemu i restauracji 

,,Kafejka”, dyrekcji MOKSiR w Chrzanowie za udostępnienie ośrodka ,,Basen Kąty”, 

Fundacji im. Brata  Alberta w Chrzanowie za wypożyczenie ławek i stolików.

Dziękuję członkom Rady Osiedla Kąty w Chrzanowie za zaangażowanie w organizację 

w/w imprezy.

"Dzień Matki, Dzień Ojca 

inaczej"
 

Maj to jeden z najpiękniejszych miesięcy w roku.  

Dzieje się w nim wiele ciekawych rzeczy, nie 

tylko w przyrodzie, ale również w przedszkolu. 

Szczególnie druga połowa maja to okres 

przygotowań do wielkiego święta Dnia Matki. 

W tym roku postanowiliśmy połączyć Święto 

Mam i Tatusiów razem i starannie przygotować 

Święto Rodziny. Rodzina to wartość w życiu 

najważniejsza. Prawdę tą wpajamy dzieciom 

od najmłodszych lat. Właśnie temu celowi służą 

uroczystości w przedszkolu.

Podczas przygotowanego programu artystyczne-

go, przedszkolaki prezentowały swoje talenty recytatorskie, wokalne i taneczne, budząc zachwyt w oczach najbliższych. Po występach dzieci, 

na rodziców czekała kolejna niespodzianka prezent-samodzielnie pomalowany drewniany świecznik w kształcie serca, wręczany przy 

głośnym śpiewie "Sto lat". Właśnie z myślą o stworzeniu czegoś nowego, urządziliśmy rodzinne spotkanie w ogrodzie przedszkolnym. 

Ustawiono dmuchany zamek, a pani animatorka starała się rozbawić i wprawić w dobry nastrój nie tylko dzieci, ale i rodziców.

Konkursy zręcznościowe połączyły we wspólnej zabawie dzieci i dorosłych. Nikt nie wyszedł z imprezy głodny dzięki pysznym ciastom 

upieczonym przez mamy przedszkolaków. Dzień ten był niepowtarzalny i radosny.

      PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR. 1
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PROCESJA BOŻEGO CIAŁA

 Boże Ciało to uroczystość ku czci Najświętszego 

Sakramentu, obchodzona w Polsce od 1320 roku. 60 dni po 

Wielkanocy wierni wspominają Ostatnią Wieczerzę 

i Przeistoczenie chleba i wina w Ciało i Krew Jezusa Chrystusa. 

Boże Ciało ma charakter dziękczynny i radosny, czego 

wyrazem są procesje przechodzące ulicami miast. 

W święto Bożego Ciała, na trasie procesji, buduje się cztery 

ołtarze, przyozdabiane kwiatami i zielonymi drzewkami 

- najczęściej brzózkami. Liczba ołtarzy nawiązuje do czterech 

ewangelii.

W tym roku Boże Ciało obchodziliśmy 31 maja i, jak co roku,  

na naszym osiedlu  procesja przeszła ulicami: Polną, Leśną, 

Brzozową i Śląską.  Wierni tego dnia dekorują również ulice 

i domy. Dzieci posypują drogę procesji kwiatami, niesione są 

święte obrazy, a także śpiewane pieśni ku czci Najświętszego 

Sakramentu.

Ks. Proboszcz dziękuje wszystkim parafianom, którzy 

uczestniczyli w procesji w uroczystość Bożego Ciała. 

Szczególnie, tym którzy każdego

roku przygotowują ołtarze na trasie procesji.

 PARAFIA CHRZANÓW-KĄTY 

W sobotę, 30 czerwca 2018 r., odbyło się uroczyste wręczenie nagród na zakończenie akcji Gazety Krakowskiej i Dziennika Polskiego 

"Przedszkole na medal". Uroczysta gala, w czasie której osobiście odebrałam nagrodę w kategorii "Nauczyciel Przedszkola Roku",               

odbyła się w głównej siedzibie Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. Jedną z głównych nagród był Voucher na studia podyplomowe, 

który odebrałam z rąk prorektora ds. rozwoju na Uniwersytecie Pedagogicznym. Nagrody wręczali mi także przedstawiciele

Gazety Krakowskiej i Dziennika Polskiego - głównych organizatorów Plebiscytu.Pamiątkowy dyplom otrzymałam z rąk wiceprezesa 

Krakowskiego oddziału Polska Press Grupa.

Jestem bardzo wzruszona, medalowe miejsce to powód do dużej satysfakcji. Zwycięstwo w nim utwierdziło mnie tylko w przekonaniu, 

że nie pomyliłam się w wyborze zawodu.Pragnę wszystkim gorąco podziękować za wysłane sms-y, a w szczególności rodzicom dzieci za 

otrzymaną nominację. Zdjęcia z gali można zobaczyć na stronie www.gazetakrakowska.pl

Z wyrazami wdzięczności

Stanisława Bogusz

Ul. Leśna

Ul. Brzozowa

Ul. Polna

Ul. Śląska
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